
  Protokół  nr XXXVI/09
z obrad XXXVI sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 28 kwietnia  2009 roku 
w godzinach  1100    - 1527    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.
W obradach uczestniczyło 23 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności  w załączeniu 
do protokołu).   

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności..
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku za rok 2008.
6. Sprawozdania z działalności poszczególnych komisji Rady Miasta Ełku w roku 2008.
7. Podjęcie uchwał  w  sprawach:

1) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku,
2) zmian w budżecie miasta na 2009 rok,
3) przekazania środków finansowych na zabezpieczenie paliwa do samochodów 

służbowych użytkowanych przez Oddziały Prewencji Komendy Wojewódzkiej 
Policji   w Olsztynie w ramach służby patrolowej na terenie miasta Ełku,

4) przekazania środków finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie dla 
Policji,

5) wyrażenia woli do zawarcia porozumienia pomiędzy Wojewodą  Warmińsko - 
Mazurskim a Gminą Miasto Ełk w sprawie powierzenia Gminie Miasto Ełk 
prowadzenia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących 
obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,

6) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zwanego „EŁK-CIEPŁA”,

7) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu zwanego „EŁK-KONOPNICKIEJ”,

8) zmieniająca uchwałę Nr XX/192/08 Rady Miasta Ełku z dnia 29 stycznia 2008 
roku     w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk, 

9) przystąpienia  Gminy  Miasta  Ełk  do  realizacji  zadania  publicznego 
Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  pt.  „  Międzynarodowa  współpraca  szkół 
i wymiana młodzieży”, 

10)przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Ełku na lata 2009-2013”,
11) emisji obligacji komunalnych, 
12)wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy  sprzedaży  nieruchomości 

komunalnych.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Oświadczenia i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

   Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał Miasta Ełku.
Przewodniczący  Rady  Miasta Waldemar Pieńkowski powitał wszystkich zebranych 

i otworzył XXXVI sesję Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad.   

Do punktu –2-
Przewodniczący   Rady   Miasta  Waldemar  Pieńkowski  poprosił  o  zgłaszanie 

uwag, zastrzeżeń do protokołu nr XXXV/09 z dnia 24 marca 2009 roku.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący   Rady   Miasta  Waldemar 

Pieńkowski stwierdził, że radni przyjęli protokół nr XXXV/09 z dnia 24 marca 2009 roku.
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Do punktu –3-
Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski poprosił o zgłaszanie uwag 

do rozesłanego porządku obrad.  

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz zgłosił wniosek  o wprowadzenie do porządku 
obrad w punkcie 7 o podpunkt 12) z tematem podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości komunalnych.

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie zgłoszony 

wniosek  dot. wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 7 o podpunkt 12) z tematem 
podjęcie uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 
nieruchomości komunalnych;  22 głosami „za”, przy  0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym.  radni wniosek przyjęli. W trakcie głosowania nieobecny radny Jan Wielgat.

Następnie  Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski  poddał pod głosowanie 
porządek obrad po zmianach; 22 głosami „za”, przy  0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
wstrzym. - jednomyślnie „za”  radni przyjęli porządek posiedzenia jak wyżej.  
W trakcie głosowania nieobecny radny Jan Wielgat.

 Do punktu –4-
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

20 marca  2009 r. do dnia  22 kwietnia 2009 r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent   Miasta  T.Andrukiewicz  w  uzupełnieniu  informacji  na  piśmie 

przedstawił działania jakie podejmowane były w ostatnim czasie. 

Radny T.Bińczak poprosił o podanie liczby ile dzieci dostało się do przedszkoli 
w naszym mieście,  a ile nie? Zwrócił się z zapytaniem, co z wnioskiem o rozszerezenie 
granic miasta?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o informację, ile 
dzieci uczęszczało w ubiegłym roku do przedszkoli , a ile będzie od września? Czy była 
robiona  symulacja  odnośnie  dzieci   6-letnich,  ile  z  tych  dzieci  podejmie  naukę 
w szkołach?

Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  poinformował,  że  zostało  przyjętych  do 
przedszkoli  1143  dzieci.  Zostaną  utworzone  od  września  nowe  dwa  oddziały 
w przedszkolach. Nie zostało przyjętych około 400 dzieci. Szczegółowa analiza zostanie 
radnym  przedłożona.  Odnośnie  rozszerzenia  granic  miasta  Pan  Prezydent 
poinformował,  że  w  dzisiejszej  prasie  przeczytał,  że   wojewody  opinia  do  naszego 
wniosku jest negatywna. Pisma od wojewody w tej sprawie nie ma.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski postuluje o zaproszenie 
wojewody na sesję, aby poinformował dlaczego zaopiniował negatywnie nasz wniosek.

 Do punktu –5-
Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  wszyscy  radni 

otrzymali na piśmie sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Ełku za rok 2008. Było one przedmiotem obrad na posiedzeniach komisji.  W dniu 
dzisiejszym  jest  obecny  Dyrektor  MOSiR  i  jeśli  radni  mają  pytania  lub  uwagi,  Pan 
Prezydent zaproponował kierować je bezpośrednio do dyrektora.

Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski  poprosił  o przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw Społecznych   poinformował,  że  komisja 
przyjęła  sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku za 
rok 2008.
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>  Przewodniczący  Komisji  Sportu,  Turystyki  i  Rekreacji  poinformował,  że  komisja 
przyjęła  sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku za 
rok 2008.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wojciech Kwiatkowski nawiązał do otrzymanej 
odpowiedzi  w  temacie  znaku  „stop”  przed  przejazdem  kolejki  wąskotorowej, 
a skrzyżowaniu w Kalinowie. Zwrócił się do dyrektora MOSiR, aby takie znaki ustawił 
również w innym miejscach na skrzyżowaniach.

Nie wniesiono zastrzeżen do sprawozdania z działalności  Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Ełku za rok 2008.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 
przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku za 
rok 2008;  21 głosami “za”, przy 0 głosach “przeciw” i  0 głosach wstrzymujących się 
radni przyjęli sprawozdanie, które stanowi załącznik do protokołu.  W trakcie głosowania 
nieobecni radni Czepułkowski J. I T.Bińczak.  

 Do punktu –6-
Sprawozdania z działalności  poszczególnych komisji  Rady Miasta Ełku za rok 

2008 stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Wszyscy radni otrzymali treść niniejszych sprawozdań.

Nie wniesiono zastrzeżeń i nie podjęto dyskusji w temacie.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  poinformował,  że  Rada 

Miasta przyjęła do wiadomości sprawozdania z działalności poszczególnych komisji Rady 
Miasta Ełku za rok 2008.

 Do punktu –7-
1)  Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Ełku, 
w załaczeniu do protokołu.

Udzielenie absolutorium Prezydentowi  Miasta  wynika i  zależy od rozpatrzenia 
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  rok  ubiegły.  Przewodniczący  Rady  Miasta 
Waldemar  Pieńkowski  przypomniał,  że  Prezydent  Miasta  złożył  do  Rady  Miasta 
sprawozdanie  z wykonania  budżetu  za  rok  2008  przyjęte  Zarządzeniem   Nr  790/09 
Prezydenta Miasta Ełku z dnia 16  marca 2009 roku  w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z wykonania budżetu Miasta Ełk za 2008rok. Jest pozytywna opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie, do przedłożonego sprawozdania, zawarta w Uchwale Nr 
RIO.IV-0120-93/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 
dnia  2  kwietnia 2009 roku. 
Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  miasta  za  rok  2008  i  Uchwała 
Nr  RIO.IV-0120-93/09  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Olsztynie z dnia  2  kwietnia 2009 roku, w załączeniu  do protokołu.

Kwestią  sprawozdania  i  absolutorium zajmowała  się Komisja  Rewizyjna Rady 
Miasta. Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu 
miasta za rok 2008 i przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta.

Kserokopię sprawozdania z wykonania budżetu wszyscy radni otrzymali. Temat 
szczegółowo  omawiany  był  na  posiedzeniach  poszczególnych  Komisji  Rady  Miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta poprosił o przedstawienie opinii z poszczególnych komisji:

>  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Wielgat  poinformował,  że  Komisja 
Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia bieżącego roku po szczegółowej analizie 
wykonania budżetu za rok 2008 wydała opinię i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Ełku  za  rok  2008.  Wniosek  wraz   z  opinią, 
w załączeniu do protokołu.
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie  budżetu  miasta  za 
2008 rok.
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>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że Komisja wydała pozytywną opinię  i przyjęła wykonanie budżetu 
miasta za rok 2008.  Komisja wyraziła podziękowania Zastepcy Prezydenta Miasta 
Arturowi Urbańskiemu i Naczelnikowi Wydziału Edukacji Stanisławowi Zalewskiemu 
za bardzo dobrą współpracę z komisją.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa   i  Porządku  Tomasz 
Makowski poinformował, że Komisja wydała pozytywną opinię i przyjęła wykonanie 
budżetu miasta za rok 2008.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Romuald 
Baranowski poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię, przyjęła wykonanie 
budżetu miasta za rok 2008 i pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej o 
udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2008.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz, między innymi poinformował, że budżet 
roku  2008  nie  był  budżetem  łatwym.  Mieliśmy  większe  oczekiwania  na  pozyskanie 
środków zewnętrznych, które niestety zostały uruchomione pod koniec ubiegłego roku. 
Podziękował za spostrzeżenia radnych na komisjach i  na sesjach odnośnie budżetu. 
Zwrócił się z prośbą o udzielenie absolutorium. 

Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poinformował,  że wniosek Komisji 
Rewizyjnej wraz z opinią w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta, przesłał  do 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie.  Wniosek  Komisji  Rewizyjnej 
w  sprawie  absolutorium  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Regionalną  Izbę 
Obrachunkową w Olsztynie. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie - Uchwałą Nr 
RIO.IV-0120-147/09  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Olsztynie  z dnia 14 kwietnia  2009 roku w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Prezydenta Ełku za 2008 rok - wydała pozytywną opinię. 
Uchwała Nr RIO.IV-0120-147/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie z dnia  14 kwietnia 2009 roku,   w załączeniu do protokołu.

Efektem tych prac jest projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, który 
po dyskusji zostanie poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski otworzył dyskusję.
Radni nie podjęli dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski  uznał,  że skoro radni nie 

zabieraja głosu w dyskusji, wszystkie wątpliwości zostały wyjaśnione w trakcie dyskusji 
na poszczególnych komisjach. 

W  związku  z  brakiem  chętnych  do  zabrania  głosu  w  omawianym  temacie 
Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta  Ełku  absolutorium  z  tytułu 
wykonania budżetu – cytuję:
“ Na podstawie art.  8 ust. 2 pkt 4) i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 199  ust. 
3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005  roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 
2104, z późn. zm.)  -  Rada Miasta  p o s t a n o w i ł a:
§ 1
Po rozpatrzeniu sprawozdania Prezydenta Miasta Ełku z wykonania budżetu  miasta za 
rok  2008  oraz  zapoznaniu  się  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  w wyniku 
głosowania  jawnego  nad  wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej  –  udzielić   absolutorium 
Prezydentowi Miasta.
§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy  w Urzędzie 
Miasta Ełku oraz umieszczeniu na stronie internetowej miasta w Biuletynie Informacji 
Publicznej.”

Radni  głosując jawnie;  23 głosami  “za”,  przy 0 głosach “przeciw”  i  0  głosach 
wstrzymujących  się  podjęli  Uchwałę  Nr XXXVI/343/09  w  sprawie  udzielenia 
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Prezydentowi  Miasta  Ełku  absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu.  Uchwała 
w załączeniu do protokołu. 

*    *    *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  miasta  na  rok  2009, 
w załączeniu do protokołu.

 Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz omówił  zmiany  do  budżetu  miasta, 
zgodnie z załączonym projektem uchwały oraz autopoprawkami zawartymi w pismach: 
MK-3014/4/09 z  dnia  24.04.2009r.  i  ZI/311/2009  z  dnia  24.04.2009r.,  które  stanowią 
załacznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:

>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała,  że Komisja wydała pozytywną odnośnie zmian w budżecie miasta 
w dziale oświata.

>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie zmiany w budżecie miasta.
>  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych I.Podwojski poinformował, że 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  T.Przekop  poinformował,  że 
komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta  w obszarze realizowanych 
inwestycji.

Wywiązała  się  dyskusja,  w   wyniku  której  radny  Tomasz  Makowski  sugerował 
unieważnić przetarg i ogłosić ponownie. Zgłosił formalny wniosek o zdjęcie z porządku 
obrad autopoprawki zawartej w piśmie ZI/311/2009  z dnia 24.04.2009r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wojciech Kwiatkowski poprosił o rozważenie 
budowy mostu drogowego na rzece Ełk w ciągu ulicy Norwida tylko dla ruchu kołowego. 
Zawnioskował  do  Kierownika  Zespołu  Inwestycji,  aby  nie  budować  drugiego  mostu 
przyległego do drogowego dla ruchu pieszo-rowerowego lecz wykorzystać do tego celu 
istniejący mostek (tzw.zielony) przy szpitalu wojskowym. Przed projektowaniem mostu 
radny prosi o dwie koncepcje rozwiązań komunikacyjnych:

1) z mostkiem dla ruchu rowerowo-pieszego,
2) bez tego mostku.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod 
głosowanie zgłoszony wniosek dot. odrzucenia autopoprawki zawartej w piśmie z dnia 
24.04.2009r.; „za” głosował 1, „przeciw” 16, wstrzymało się od głosu 3. Wniosek radni 
odrzucili. W trakcie głosowania nieobecny radny B.Wisowaty. Dwóch radnych obecnych 
na sali obrad, nie głosowało.

 Następnie  Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie 
przedłożony projekt uchwały w sprawie jak wyżej,   z uwzględnieniem autopoprawek; 
21  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”   i  1  głosie  wstrzymującym  radni  podjęli 
Uchwałę  Nr XXXVI/344/09 w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2009 rok. 
Uchwała   w  załączeniu  do  protokołu.   W  trakcie  głosowania  nieobecny  radny 
B.Wisowaty.

*    *    *
3)  Projekt  uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na zabezpieczenie 
paliwa do samochodów służbowych użytkowanych przez Oddziały Prewencji Komendy 
Wojewódzkiej Policji   w Olsztynie w ramach służby patrolowej na terenie miasta Ełku, 
w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek omówił i wniósł o podjęcie uchwały. 
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
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>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  J.Czepułkowski  zgłosił  poprawke  do 
przedłożonego projektu uchwały, a mianowicie wyrazy „zabezpieczenie paliwa” zamienić 
wyrazami „zakup paliwa”.

Radni przez aklamację wniosek przyjęli.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;  19 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  0  głosach 
wstrzymujących   radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXVI/345/09  w  sprawie  przekazania 
środków  finansowych  na  zabezpieczenie  paliwa  do  samochodów  służbowych 
użytkowanych  przez  Oddziały  Prewencji  Komendy  Wojewódzkiej  Policji 
w  Olsztynie  w  ramach  służby  patrolowej  na  terenie  miasta  Ełku.   Uchwała 
w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni:  T.Makowski, 
K.Wilczyński, B.Wisowaty, A.Zawadzki.

*   *   *
4)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  na  nagrody  za 
osiągnięcia w służbie dla Policji, w załączeniu do protokołu.

  Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji i nie wniesiono zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta   W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 21 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę Nr XXXVI/346/09 w sprawie  przekazania środków 
finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie dla Policji. Uchwała w załączeniu 
do protokołu. W trakcie głosowania nieobecni radni: Z.Jędrkiewicz, B.Wisowaty.

*   *  *
5)  Projekt  uchwały  w  sprawie   wyrażenia  woli  do  zawarcia  porozumienia  pomiędzy 
Wojewodą  Warmińsko - Mazurskim a Gminą Miasto Ełk w sprawie powierzenia Gminie 
Miasto Ełk prowadzenia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących 
obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych I.Podwojski poinformował, że 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 19 głosami  „za”, przy 3 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXVI/347/09  w  sprawie  wyrażenia  woli  do 
zawarcia  porozumienia  pomiędzy Wojewodą  Warmińsko -  Mazurskim a Gminą 
Miasto  Ełk  w  sprawie  powierzenia  Gminie  Miasto  Ełk  prowadzenia  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania 
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grobów  i  cmentarzy  wojennych. Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie 
głosowania nieobecni radni: I.Dzienisiewicz, W.Paczkowska.

*   *  *

6)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego zwanego „EŁK-CIEPŁA”, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek omówił i wniósł o podjęcie.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
T.Bińczak  poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Z.Fadrowski  odczytał  fragment  ustawy 
o gospodarowaniu nieruchomościami,  które odnoszą się do obecnie obowiązującego 
studium zagospodarowania miasta Ełku. Zauważył, że przedłożony projekt uchwały nie 
jest  zgodny  z  obecnie  obowiązującym  studium  zagospodarowania  miasta  Ełku. 
Zaapelował o nie podejmowanie w dniu dzisiejszym uchwały, gdyż jest to przedwczesne.

Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  odniósł  sie  do  powyższej  wypowiedzi, 
informował  między  innymi,  że  jest  to  tylko  przystąpienie  do  zmiany  opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „EŁK-CIEPŁA”. Zgłosił 
autopoprawke   wykreślenie   w  §  2  wyrazów:  “o  powierzchni  sprzedaży  powyżej 
2000 m2.”

Wywiązała się dyskusja.
Radny T.Makowski proponował zdjąć z porządku obrad projekt uchwały. Zacytował 

zapisy § 16 ustawy o drogach publicznych.
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poinformował, że wniosku zgłoszonego 

przez radnego T.Makowskiego nie może przyjąc do głosowania, gdyż był moment na 
jego zgłoszenie w punkcie – zmiany w porządku obrad.

Radny I.Dzienisiewicz zwrócił sie do radnych z zapytaniem, czy chcą, aby w Ełku 
powstał handel wielkopowierzchniowy ?

Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek odczytał zapis § 2 po autopoprawce.
Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 

poinformował, że komisja wydała pozytywna opinię do projektu uchwały.
W  tym  momencie  z  sali  obrad  wyszedł  Przewodniczący  Rady  Miasta 

W.Pieńkowski  i  dalsze  prowadzenie  przekazał  Wiceprzewodniczącemu  Rady  Miasta 
W.Kwiatkowskiemu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta W.Kwiatkowski poddał pod głosowanie projekt 
uchwały  w  sprawie  jak  wyżej,  z  uwzględnieniem  autopoprawki  zgłoszonej  przez 
Prezydenta Miasta; 14 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw”  i 4 głosach wstrzym. radni 
podjęli  Uchwałę  Nr  XXXVI/348/09  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „EŁK-CIEPŁA”. 
Uchwała w załączeniu do protokołu.  W trakcie głosowania nieobecny Przewodniczący 
Rady Miasta W.Pieńkowski. 

*   *  *
7)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  terenu  zwanego  „EŁK-KONOPNICKIEJ”, 
w załączeniu do protokołu.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  W.Szelążek omówił,  zgłosił  autopoprawkę  do 
zapisu  w  §  1  pkt  2  –  wykreślić  wyrazy:  „o  powierzchni  sprzedaży  powyżej 
2000  m2.”  i  pkt  2.  otrzymałby  następujące  brzmienie:  “2.  Celem  zmiany  planu  jest 
w  szczególności  powiększenie  terenów  przeznaczonych  pod  usługi  ogólnomiejskie 
z dopuszczeniem możliwości zlokalizowania obiektów handlowych.

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że komisja wydała pozytywna opinię do projektu uchwały.

Nie  wniesiono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
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Przewodniczący Rady Miasta  W.Pieńkowski poddał pod głosowanie przedłożony 
projekt  uchwały  w  sprawie  jak  wyżej,  z  uwzględnieniem  zgłoszonej  autopoprawki; 
11 głosami  „za”,  przy 8 głosach „przeciw” i  4 głosach wstrzym. radni podjęli  Uchwałę 
Nr  XXXVI/349/09  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  terenu  zwanego  „EŁK-KONOPNICKIEJ”, 
Uchwała w załączeniu do protokołu. 

*   *  *
8)  Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  Nr  XX/192/08  Rady  Miasta  Ełku   z  dnia 
29 stycznia 2008 roku w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących 
się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk,  w załączeniu 
do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
> Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny W.Paczkowska poinformowała, że 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>   Zastępca  Przewodniczącego Komisji  Zdrowia  i  Spraw Społecznych  Z.Jędrkiewicz 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  sprawie  jak  wyżej;  18  głosami  „za”,  przy  6  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr XXXVI/350/09  zmieniająca uchwałę Nr XX/192/08 
Rady Miasta Ełku z dnia 29 stycznia 2008 roku w sprawie zasad przyznawania 
stypendiów  dla  uczniów  uczących  się  w  szkołach,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk. Uchwała w załączeniu do protokołu. W trakcie 
głosowania  nieobecni  radni:  J.Czepułkowski,  K.Dudzis,  B.Wisowaty,  I.Podwojski, 
T.Makowski. 

*   *   *

9)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Miasta  Ełk  do  realizacji  zadania 
publicznego Ministerstwa Edukacji Narodowej pt. „ Międzynarodowa współpraca szkół  i 
wymiana młodzieży”,  w załączeniu do protokołu.

 Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
> Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny W.Paczkowska poinformowała, że 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  sprawie  jak  wyżej;  16  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
wstrzym. radni  podjęli  Uchwałę  Nr XXXVI/351/09 w sprawie  przystąpienia Gminy 
Miasta Ełk do realizacji zadania publicznego Ministerstwa Edukacji Narodowej pt. 
„ Międzynarodowa współpraca szkół  i wymiana młodzieży”. Uchwała w załączeniu 
do protokołu. 

*   *   *
10) Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Ełku 
na lata 2009-2013”, w załączeniu do protokołu.

 Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
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> Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny W.Paczkowska poinformowała, że 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie  wniesiono zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta   W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 18 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXV/352/09  w  sprawie  przyjęcia  „Programu 
Aktywności Lokalnej dla Miasta Ełku na lata 2009-2013”. Uchwała  w załączeniu do 
protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni:  J.Czepułkowski,  J.Stradczuk, 
B.Wisowaty, I.Podwojski, T.Makowski.

*   *   *
11) Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych, w załaczeniu do protokołu.

Skarbnik    Miasta  J.Wróbel  omówił  i  wniósł  o  podjęcie  uchwały.  Zgłosił 
autopoprawkę polegającą na dopisaniu w § 3 podpunktu 8)  z  treścią:  „8)  seria H09 
o wartości 5.000.000 zł”  oraz w § 4 podpunktu 8) z treścią: „8)  11 lat od daty emisji 
obligacji serii H09.”

Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny W.Paczkowska poinformowała, że 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
T.Bińczak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radny T.Bińczak zwrócił uwagę na coraz większe zadłużanie  budżetu miasta. 
Nie zgłoszono formalnych wniosków.
Przewodniczący  Rady  Miasta   W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 13 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i  6 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXVI/353/09  w  sprawie   emisji  obligacji 
komunalnych.   Uchwała w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecni 
radni: B.Wisowaty, I.Podwojski, T.Makowski.

*   *   *
12) Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 
nieruchomości komunalnych,  w załączeniu do protokołu.

Naczelnik  Wydziału  AGG  S.Chilicki  omówił  projekt  uchwały  oraz  uzasadnił 
potrzebę jej podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poprosił  o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
T.Bińczak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie zgłoszono formalnych wniosków.
Przewodniczący  Rady  Miasta   W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 19 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzym. radni  podjęli  Uchwałę Nr XXXVI/354/09 w sprawie   wyrażenia zgody na 
udzielenie  bonifikaty  przy  sprzedaży  nieruchomości  komunalnych.  Uchwała 
w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni:  B.Wisowaty, 
I.Podwojski, T.Makowski.

Do punktu -8-
Radny Adam Zawadzki poprosił o informację w tematach:

– bicia okolicznościowych monet, ich wielkości oraz kiedy wejdą w życie ?
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– kiedy jednostki miejskie otrzymają herb miasta ?
– zagospodarowania Zamku.

Radna Wioletta  Paczkowska zwróciła uwagę,  na zbliżającą się piątą rocznicę 
wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. W bieżacym roku odbędą się wybory posłów do 
Parlamentu  Europejskiego  i  najprawdopodobniej  zapowiada  się  bardzo  niska 
frekwencja. Radna zaproponowała uczcić w jakiś sposób rocznicę wstąpienia do Unii 
Europejskiej i tym samym nagłośnić między innymi korzyści jakie nasze miasto zyskało z 
tego faktu.

Radny  Romuald  Baranowski  poinformował,  że  na  stronie  internetowej  miasta 
w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  zamieszczona  jest  oferta  na  urządzenie  zieleni  w 
Parku Solidarności. W specyfikacji, między innymi wymienione jest karczowanie drzew. 
Ponieważ prace trwają i drzewa zostały wycięte, radny zwraca się z zapytaniem, czy nie 
jest to pomyłka.

Radny  Tomasz  Bińczak  -   w  związku  z  przystąpieniem  do  realizacji 
przedsięwzięcia pt. „Kompleksowa modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych przy 
MOSIR  w  Ełku  dla  rozwoju  turystyki”,  którego  celem  jest  umożliwienie  rozgrywania 
oficjalnych zawodów lekkoatletycznych i  piłkarskich na stadionie miejskim  zadał kilka 
pytań dotyczących tej inwestycji:
1. Czy po  modernizacji  obiekt  zapewni  zgodne z  przepisami  strefy  bezpieczeństwa 

wewnątrz i na zewnątrz bieżni, wybieg za metą i odpowiednie sektory rzutów?
2. Czy urządzenia do skoków i rzutów posiadać będą co najmniej minimalne wymiary 

określone  przepisami  Polskiego  Związku  Lekkiej  Atletyki  i  Międzynarodowej 
Federacji Lekkiej Atletyki (IAAF)?

3. Czy zmodernizowana nawierzchnia bieżni spełniać będzie wymagania IAAF i PZLA 
dotyczące jakości i grubości?

4. Czy  projekt  usytuowania  urządzeń  lekkoatletycznych  na  płycie  boiska  był 
uzgodniony z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki, co jest bezwzględnym warunkiem, 
aby obiekt był zaakceptowany przez PZLA?

5. Czy oznakowanie bieżni będzie wykonane zgodnie z metryką zaakceptowaną przez 
PZLA?

6. Czy obiekt posiada lub będzie posiadać teren za stadionem do przeprowadzania 
rozgrzewki, potrzebny szczególnie przy ubieganiu się o certyfikat Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki chociażby II klasy?

7. Czy projekt modernizacji  stadionu był  konsultowany ze środowiskami sportowymi, 
zwłaszcza  klubami  piłkarskimi  i  lekkoatletycznymi?  Jeśli  tak,  to  proszę 
o przedstawienie protokołów z tych spotkań.

8. Czy  zaplanowano  w  projekcie  modernizacji  zamontowanie  odpowiedniego 
nagłośnienia, słyszalnego w każdym miejscu boiska i stadionu?

9. Czy  zaplanowano  na  obiekcie  miejsca,  specjalnie  wydzielone,  dla  dziennikarzy 
prasowych, radiowych, telewizyjnych zgodnie z wymogami Warmińsko-Mazurskiego 
Związku Piłki Nożnej i Polskiego Związku Piłki Nożnej?

10. Czy  zaplanowano  odpowiednie  miejsca  (bezpieczne,  z  dobrą  widocznością)  dla 
operatorów kamer?

11. Czy  zaplanowano  specjalnie  wydzielone  miejsce  dla  obsługi  technicznej  oraz 
spikera?

12. Czy zaplanowano odpowiednie dojścia/dojazdy oraz miejsca na widowni dla osób 
niepełnosprawnych?

13. W  jaki  sposób,  po  niedawnym  wycięciu  drzew,  zostanie  rozwiązana  kwestia 
ekranizacji akustycznej obiektu od strony kościoła przy ul. Toruńskiej?

14. Czy  modernizacja  zakłada  stworzenie  zadaszonych  miejsc  dla  zawodników 
rezerwowych zespołów piłkarskich i kierownictw obu drużyn?

15. Czy  zapewniono  stanowiska  dla  służb  medycznych  oraz  sędziego/sędziów 
technicznych?
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16. Czy modernizacja przewiduje montaż tablicy elektronicznej,  na której  wyświetlane 
będą wyniki zawodów?

17. Czym kierowano się proponując dwa oddalone od siebie budynki socjalne, w których 
zaplanowano  szatnie  dla  zawodników  i  sędziów?  Czy  wybudowania  dwóch 
budynków jest tańsze? Na wszystkich oglądanych przeze mnie w telewizji meczach 
wszyscy piłkarze, trenerzy i sędziowie idą do jednego budynku, jednym wejściem. 
Czy nasze rozwiązanie jest zgodne ze zdrowym rozsądkiem i logiką?

18. W  jaki  sposób  MOSiR  ma  zamiar  zagwarantować  prawidłową  konserwację  i 
utrzymanie murawy boiska? Jak długo niektórzy pracownicy MOSiR-u płytę boiska 
będą  traktować  jak  większy  trawnik,  a  jedyną  stosowaną  metodą  konserwacji 
murawy będzie zakaz wstępu na płytę boiska?

19. Czy  zaplanowano  odpowiednią  ilość  toalet  na  stadionie,  czy  spełniono  wymóg 
minimum 1 toalety na 200 widzów, czy przewidziano toalety dla niepełnosprawnych?

20. Czy modernizacja stadionu przewiduje lokalizację punktów małej gastronomii?
21. Czy zaplanowano wydzielenie odpowiednich miejsc na strzeżonym terenie stadionu 

dla autokarów drużyn przyjezdnych oraz samochodów osób funkcyjnych (sędziowie, 
delegaci, obserwatorzy, służby porządkowe)?

22. Czy  zaplanowano  odpowiednie  drogi  dojścia  na  trybuny  i  wyjścia  ewakuacyjne? 
Proszę o podanie liczby wejść, w tym wejść dla kibiców przyjezdnych, a także wyjść 
ewakuacyjnych.

23. Jak rozwiązano kwestię oświetlenia stadionu?
24. Ile będzie kosztowała modernizacja stadionu oraz roczne utrzymanie obiektu?

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz zasygnalizował odpowiedzi:
– Radnemu A.Zawadzkiemu – na jublileusz miasta 585-Lecia zechcemy wyemiotować 

nominały  monet.  Na  dzień  dzisiejszy  nie  znamy  ich  nazwy.  Trwają  prace 
przygotowacze  w  tym  temacie.  Propozycja   nazwy  monet,  nominałów  zostanie 
przedstawiona  radnym.  Niebawem  nasze  jednostki  otrzymają  wykonane  herby 
miasta.
Odnośnie zagospodarowania Zamku - rozważana jest  propozycja utworzenia na tej 
nieruchomości muzeum.              

– Radnej  W.Paczkowskiej  odnośnie  uczczenia  rocznicy  wstąpienia  do  Unii 
Europejskiej  i  promowania wyborów – w ramach obchodów  majowych  zostanie 
zorganizowanych kilka debat w tym temacie z mieszkańcami miasta.

– Radnemu T.Bińczakowi odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.
– Radnemu R.Baranowskiemu – został rozstrzygnięty przetarg na modernizację Parku 

Solidarności.  Działania  były  kontynuowane  dwuetapowo:  I  etap  realizowało 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Ełku i wykonało przycięcia koron 
drzew,  II etap przewiduje wycięcie 13 drzew. 

      Do punktu -9-
   Przewoniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  przypomniał  radnym, 

o terminie złożenia oświadczenia majątkowego.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Wojciech  Kwiatkowski  podziękował  za 
wymianę i zainstalowanie żarówek oświetlających Katedrę. Wygląda to w tej chwili bardzo 
dobrze. Poprosił o poprawienie kąta świecenia żarówki oświetlającej krzyż na wieży Katedry. 
Poinformował,  że  na  Placu  Katedralnym  przy  Pomniku  Ofiar  Wschodnich  stoi  reklama 
sukien ślubnych zajmując jedno stanowisko parkingowe. Reklama ta stoi już od dłuższego 
czasu. Nie jest to odpowiednie miejsce na taką reklamę, wręcz uwłacza powadze Pomnika. 
Radny wnosi               o inerwencję u właściciela w sprawie ustawienia reklamy, a ponadto, 
czy miał zgodę na ustawienie i czy opłacał za miesjce ?

Radny Tomasz Bińczak poinformował, że więcej w mieście stoi takich reklam. 
Należy sprawdzić, czy są pobierane opłaty?
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Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zaprosił  wszystkich  radnych  na 
obchody świąt majowych.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel w związku z podjętą uchwałą w sprawie 
wydania obligacji komunalnych zwrócił  się z prośbą do radnych, jeżeli  ktoś jest chętny o 
udziału w rozmowach z bankami w tym temacie, prosi o zgłoszenie swojej osoby w tym 
tygodniu. 

Do punktu -10-
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar 

Pieńkowski zamknął obrady XXXVI sesji Rady Miasta w dniu  28 kwietnia 2009 roku 
o godzinie 1527 .

Protokołowała:
Elżbieta Liziewska      Przewodniczył obradom:

        Waldemar Paweł Pieńkowski
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